
APLINKOS APSAUGOS IR KLIMATO KAITOS VALDYMO
PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖ NR. 02-
01-06-07-01 „GERINTI VANDENS TELKINIŲ BŪKLĘ“

POVEIKLĖ „GAMYBINIŲ IR PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ
VALYMO TECHNOLOGIJŲ DIEGIMAS“



FINANSUOJAMOS VEIKLOS

➢ paviršinių nuotekų valymo įrenginių (toliau–NVĮ) ar kitų užterštumą mažinančių

priemonių įrengimas ir (ar) statyba, kai pramonės įmonė išleidžia nuotekas į

aplinką; paviršinių NVĮ ar kitų užterštumą mažinančių priemonių įrengimas ir (ar)

statyba, kai pramonės įmonė išleidžia nuotekas į paviršinių nuotekų surinkimo

sistemą, iš kurios į aplinką išleidžiamos nuotekos nevalomos; paviršinių nuotekų,

susidarančių galimai teršiamoje teritorijoje, valymo ar užterštumo mažinimo

priemonių įdiegimas;

➢ priemonių, mažinančių susidarančių paviršinių nuotekų užterštumą jų susidarymo

vietoje, įrengimas;

➢ esamos paviršinių nuotekų surinkimo sistemos pertvarkymas siekiant, kad švarios

paviršinės nuotekos (pvz., nuo stogų) nebūtų maišomos su nuotekomis nuo galimai

teršiamų teritorijų;

➢ į aplinką išleidžiamų gamybinių nuotekų užterštumo mažinimo priemonių diegimas.

Svarbu: buitinių nuotekų valymo įrenginių diegimas nėra finansuojamas pagal šią priemonę.



GALIMI PAREIŠKĖJAI

Ūkinę veiklą vykdantys fiziniai ir juridiniai asmenys, Lietuvos Respublikoje veikiantys

ūkio subjektai arba Lietuvos Respublikoje įregistruoti kitose Europos ekonominės

erdvės valstybėse įsisteigę įmonių filialai, įgyvendinantys projektus Lietuvos

Respublikos teritorijoje, kurių veikloje susidaro gamybinės ir/arba paviršinės

nuotekos.



FINANSAVIMO INTENSYVUMAS

Kvietimui skirta suma – 4 597 677 Eur.

Maksimali skiriama lėšų suma vienam projekto vykdytojui yra 300 000 eurų. Projekto finansuojamoji

dalis 70 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Bendra vienai įmonei Lietuvos Respublikoje

suteiktos de minimis pagalbos suma negali viršyti 300 000 (trijų šimtų tūkstančių) eurų per bet kurį 3

(trejų) metų laikotarpį. Nustatyta viršutinė riba taikoma neatsižvelgiant į De minimis pagalbos formą ar

siekiamą tikslą. Jei suteikus naują de minimis pagalbą būtų viršyta nustatyta viršutinė riba, nauja

pagalba pagal de minimis reglamentą negali būti teikiama.

Svarbu: Tinkamos finansuoti projekto išlaidos yra išlaidos, padarytos ir apmokėtos Taisyklėse nurodytu

projekto išlaidų tinkamumo finansuoti laikotarpiu ir skirtos projektu įgyjamų įrenginių, jų projektavimo,

transportavimo, montavimo, paleidimo ir (ar) derinimo finansavimui, kuriuos įdiegus užtikrinamas PĮP

nurodytų į aplinką išmetamų teršalų sumažinimas.



PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANŲ TEIKIMAS

Projektų įgyvendinimo planai (PĮP) priimami nuo 2025 m. vasario 25 d. 8.00

val. iki 2025 m. balandžio 25 d. 17.00 val.

PĮP kartu su privalomais pateikti dokumentais turi būti pateikta per informacinę

sistemą APVIS ( https://apvis.apva.lt ).

https://apvis.apva.lt/


PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANŲ VERTINMAS

Pasibaigus PĮP pateikimo terminui, paraiškos bus įvertintos per 70 darbo dienų.

PĮP vertinimas atliekamas vadovaujantis projektų finansavimo sąlygų aprašų ir

Taisyklėmis.

Projektų finansavimo sąlygų aprašas - https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/84cdae60598111efbdaea558de59136c

Projektų finansavimo sąlygų aprašo patikslinimas - https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/5af732f0e30b11ef84c3a3cb4f439b27

Projektų, finansuojamų valstybės biudžeto lėšomis, administravimo ir finansavimo

taisyklės - https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/c4f2e9051a9f11ee9f8efaacc26fd687/asr

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/84cdae60598111efbdaea558de59136c
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/84cdae60598111efbdaea558de59136c
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5af732f0e30b11ef84c3a3cb4f439b27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5af732f0e30b11ef84c3a3cb4f439b27
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/c4f2e9051a9f11ee9f8efaacc26fd687/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/c4f2e9051a9f11ee9f8efaacc26fd687/asr


PĮP vertinimo metu atliekami šie veiksmai:

➢ Tikrinama, ar PĮP pilnai užpildytas;

➢ Ar PĮP skiltyse užpildyta ta informacija, kurios reikia įvertinti PĮP;

➢ Ar pateikti visi privalomi dokumentai;

➢ Tikrinama, ar pareiškėjas neskolingas Sodrai, VMI.

➢ Tikrinama, ar pareiškėjas nėra bankrutavęs, bankrutuojantis, likviduojamas ir

(arba) restruktūrizuojamas.

➢ Tikrinama informacija de minimis registre, ar pareiškėjas gali gauti prašomą

dotacijos sumą.

➢ Patikrinamas PĮP nurodytas aplinkosauginis efektas. Ar pateikta teršalų kiekių

skaičiuoklė bei ar skaičiuoklėje nurodyti duomenys yra teisingi.

➢ Kai visa informacija PĮP yra teisinga projektui suteikiami konkursiniai balai.

Svarbu: Jeigu PĮP vertinimo metu APVA nustato trūkumų ar neatitikimų, PĮP grąžinamas

tikslinimui. PĮP turi būti patikslintas per 5 d. d.



Projektų atranka vykdoma konkurso būdu. Projektai atrenkami

pagal finansavimo sąlygų aprašo 9.12. punkte nurodytus prioritetinius atrankos

kriterijus suteikiant projektui balus. Mažiausia prioritetinių atrankos kriterijų

balų suma, kurią turi surinkti planuojamas finansuoti projektas, – 15 balų. PĮP

atmetamas, jei pareiškėjas nesurenka minimalaus balų kiekio.

Prioritetiniai atrankos kriterijai



Kriterijus Vertinimas Balas

BDS7 kiekio sumažėjimas į aplinką išleidžiamose nuotekose Skaičiuojamas planuojamas teršalo 
kiekio sumažėjimas, palyginti su 
paskutiniais praėjusiais kalendoriniais 
metais išleistu kiekiu.

10

Bendrojo azoto kiekio sumažėjimas į aplinką išleidžiamose 
nuotekose

10

Bendrojo fosforo kiekio sumažėjimas į aplinką išleidžiamose 
nuotekose

10

Naftos produktų kiekio sumažėjimas į aplinką išleidžiamose 
nuotekose

10

Prioritetinių ir (ar) prioritetinių pavojingų medžiagų, 
nurodytų Nuotekų tvarkymo reglamento 1 priede ir 2 priedo A 
dalyje, sumažinimas į aplinką išleidžiamose nuotekose

30

Projekto efektyvumas Vertinamas projekto planuojamo 
sumažinti teršiančių nuotekų kiekio ir 
PĮP nurodytos prašomos finansavimo 
sumos santykis.

30



Konkursiniai balai

Konkursiniai balai suteikiami įvertinus teršalų kiekių skaičiuoklėje, kuri yra pridėta prie kvietimo

dokumentų, nurodytas teršalų kiekių reikšmes prieš ir po projekto įgyvendinimo bei nuotekų išvalymo

laipsnį.

Nurodomas susidarantis nuotekų kiekis per parą.

Nurodomas darbo dienų skaičius per metus.

Nurodoma teršalo koncentracija po projekto

įgyvendinimo. Duomenys imami iš įrangos

gamintojo pateiktų dokumentų.

Nurodoma teršalo koncentracija prieš projekto

įgyvendinimą. Duomenys imami iš laboratorinių

tyrimų protokolų, kurie atlikti 2024 m.

Šioje lentelėje tarša prieš ir po projekto

įgyvendinimo suskaičiuojama automatiškai,

suvedus aukščiau prašomus duomenis.



1. Projektas turi būti pilnai įgyvendintas per 25 mėn. nuo finansavimo sutarties pasirašymo dienos

(pasirašymo diena laikoma, kai projekto finansavimo sutartį pasirašo abi šalys), t.y. 12 mėn. techninis

įgyvendinimas ir 12 mėn. aplinkosauginių rodiklių stebėsenos laikotarpis bei 1 mėn. ataskaitos pateikimas.

2. Projekto pirkimai turi būti įvykdyti per projekto grafike nurodytą laikotarpį ir pateikti per APVIS sistemą.

3. Vadovaujantis projektų finansavimo sąlygų aprašo 2.23.1. p. ir pasirašytos finansavimo sutarties 2.1 p.

projekto vykdytojas turi teisę pasinaudoti galimybe gauti projekto įgyvendinimui avansą (iki 30 proc).

Pažymėtina, kad avansas turi būti naudojamas tik su projekto veikloms susijusioms išlaidoms

padengti.

SVARBŪS AKCENTAI

Svarbu: Jeigu avanso poreikis yra didesnis nei 30 procentų projektui įgyvendinti skirtos projekto finansavimo lėšų

sumos, toks avansas gali būti išmokamas, tačiau avanso dalis, kuri viršija 30 procentų, turi būti įskaitoma ne vėliau

kaip per 60 darbo dienų. Taip pat projekto vykdytojas turės pateikti pagrindimą didesniam avanso poreikiui.



Atnaujinamas 
projekto veiklų 

grafikas ir 
pateikiamas APVA

Projekto viešinimas
Vykdomi projekto 

pirkimai

Jei yra poreikis 
prašomas avansas 

projekto 
įgyvendinimui

Įrangos 
projektavimas

Įrangos diegimas, 
derinimas bei 

paleidimas

Projekto techninės 
įgyvendinimo 

ataskaitos 
pateikimas APVA

I dotacijos dalies 
išmokėjimas

Vykdomas projekto 
aplinkosauginių 

rodiklių stebėsenos 
laikotarpis

Galutinės veiklos 
ataskaitos 
pateikimas

II dotacijos dalies 
išmokėjimas

Visos šios veiklos turi

būti įgyvendintos per

12 mėn. nuo

finansavimo sutarties

pasirašymo.

Atliekamas per 20 d.d. Vykdomas 12 mėn. Pateikiama per 20 d.d. Atliekamas per 20 d.d.



FINANSINĖS KOREKCIJOS

➢ Projekto viešinimas. Nepaviešinus projekto taikoma 3 proc. finansinė korekcija nuo skirtos finansavimo

sumos.

➢ Antra dotacijos dalis. Tam, kad būtų išmokama II dotacijos dalis kiekvieno teršalų kiekio sumažėjimas

turi būti pasiektas ne mažiau kaip 95 proc. nuo planuoto kiekio. Jei pasiekimo procentas yra mažesnis nei

95 proc. dotacija mažinama pagal Aplinkos apsaugos investicinių projektų aplinkosaugos rodiklių

vertinimo metodiką. Tuo atveju jei aplinkosauginis efektas pasiekiamas mažesnis nei 50 proc. nuo plano,

laikoma, kad aplinkos apsaugos efektas nepasiektas, antra dotacijos dalis nesumokama ir turi būti grąžinta

pirma dotacijos dalis ir (ar) išmokėtas avansas.

➢ Projekto vėlavimas/dokumentų pateikimo vėlavimas. Projekto vykdytojui, iki dotacijos teikimo

sutartyje nustatyto termino neužbaigus projekto ir (ar) nepateikus APVA nustatytos formos projekto

įgyvendinimo ataskaitos, ir (arba) mokėjimo prašymo su privalomais pateikti dokumentais, dotacija

mažinama 0,03 proc. nuo išmokamos dotacijos už kiekvieną pavėluotą dieną.

➢ Projekto įgyvendinimo laikotarpiu nustatyti pažeidimai. Atliekamas pažeidimo tyrimas ir finansinė

korekcija nustatoma kiekvieno projekto atveju individualiai.

Įgyvendinus Projektą pasiekti aplinkosaugos rodikliai, proc. Antrosios subsidijos dalies išmokėjimas

95 - 100 Išmokama 100 proc. antrosios subsidijos dalies

<95 - 80 Išmokama 75 proc. antrosios subsidijos dalies

<80 - 65 Išmokama 50 proc. antrosios subsidijos dalies

<65 - 50 Išmokama 25 proc. antrosios subsidijos dalies

< 50 Antroji subsidijos dalis neišmokama ir grąžintina Pirmoji
subsidijos dalis



PASITAIKANČIOS KLAIDOS PILDANT PĮP

➢ Nepridedami visi privalomi dokumentai



➢ Aprašomoje dalyje nenurodama

privaloma pateikti informacija

Aprašomojoje dalyje apie
įgyvendinamą projektą nėra
nurodoma prašoma informacija



➢ Neteisingai nurodomas aplinkosauginio rodiklio vertinimo laikotarpis



➢ Nenurodomos visos su pareiškėju susijusios įmonės

Šį punktą pareiškėjas turi užpildyti pagal FRO438 formą,

kurioje yra nurodytos visos susijusio įmonės.

Įmonės, kurios atitinka bent vieną toliau nurodytų kriterijų,

yra laikomos susijusiomis:

1) įmonės, kurias sieja kuris nors iš šių ryšių:

a) viena įmonė turi daugumą dalyvių balsų kitoje įmonėje;

b) viena įmonė turi teisę skirti ir atšaukti daugumą kitos

įmonės valdymo, priežiūros ar administravimo organo narių;

c) įmonei suteikta teisė daryti lemiamą poveikį kitai įmonei

dėl sutarčių, sudarytų su ta kita įmone, arba dėl šios įmonės

steigimo dokumentų nuostatų;

d) įmonė, turinti dalyvių balsų kitoje įmonėje, kuri dėl su tos

kitos įmonės dalyviais sudarytų sutarčių kontroliuoja

daugumą šios įmonės dalyvių balsų;

2) kai dėl to paties fizinio asmens ar kartu veikiančių fizinių

asmenų veiklos susiformavę bent vienas iš šios dalies 1

punkte nurodytų įmonių ryšių, jeigu šios įmonės verčiasi

tokia pat veikla ar dalimi tokios pat veiklos toje pačioje

rinkoje ar susijusiose rinkose.



➢ Teršalų kiekių skaičiavimuose naudojami neteisingi duomenys

1. Nėra pagrįstas susidarantis nuotekų kiekis.

➢ Gamybinių projektų atveju nuotekų kiekis turi būti imamas iš

metinių nuotekų ataskaitų arba jei metinės ataskaitos neprivalomos

imama iš vidinės nuotekų apskaitos.

➢ Paviršinių nuotekų projektu atveju privalo būti pateiktas nuotekų

kiekio skaičiavimas pagal galiojančias metodikas.

2. Teršalo koncentracija iki projekto įgyvendinimo naudojama ne iš paskutinių

praėjusių kalendorinių metų atliktų laboratorinių tyrimų duomenų.

➢ Prieš projekto įgyvendinimą teršalo koncentracija imama iš

laboratorinių tyrimų duomenų, kurie atlikti 2024 m.

➢ Po projekto įgyvendinimo teršalo koncentracija imama iš įrangos

gamintojo pateiktų dokumentų.



AČIŪ IR LAUKIAME KLAUSIMŲ


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3: GALIMI PAREIŠKĖJAI 
	Slide 4: FINANSAVIMO INTENSYVUMAS 
	Slide 5: PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANŲ TEIKIMAS 
	Slide 6: PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANŲ VERTINMAS
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13: FINANSINĖS KOREKCIJOS
	Slide 14: PASITAIKANČIOS KLAIDOS PILDANT PĮP
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19: AČIŪ IR LAUKIAME KLAUSIMŲ

